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OD REDAKCJI 

     DZWONEK 

S Z K O Ł A  P O D S T A W O W A  N R  5 1  I M .  J A N A  P A W Ł A  I I  W  L U B L I N I E  

NR  4  2017/2018 

Od redakcji  

Z życia szkoły 

Poczet sztandarowy 

Poznajmy się – wywiady z nowymi     

nauczycielami 

Kim był Ks. Prof.  Tadeusz Styczeń 

Nowości czytelnicze 

Z życia biblioteki 

Nasze pasje 

Kącik filmowy  

Samorząd informuje 

 Sport i zdrowie 

English Corner 

Kącik dla najmłodszych 

Kącik matematyczny 

W tym numerze: 

„Dzisiaj rano niespodzianie zapukała do mych drzwi  

Wcześniej niż oczekiwałem przyszły te cieplejsze dni  

Zdjąłem z niej zmoknięte palto, posadziłem vis a vis  

Zapachniało, zajaśniało, wiosna, ach to ty  

Wiosna, wiosna, wiosna, ach to ty”      

                                                                     Marek Grechuta 

Witajcie w wiosennym nastroju. Jesteśmy w połowie drugiego semestru. Przed nami jeszcze dużo    

pracy. Sprawdziany, kartkówki, testy, dyktanda… Życzymy Wam samych szóstek! 

Czekając na chwile wypoczynku w majowy weekend, zapraszamy Was do lektury kolejnego numeru 

szkolnej gazetki „DZWONEK”. 
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Z ŻYCIA SZKOŁY 

 

W dniu 13 marca 2018 r. w murach naszej szkoły w ramach XV edycji Wojewódzkiego Festiwalu  

Piosenki Europejskiej uczniowie z 32 szkół miasta Lublin i województwa lubelskiego zaprezentowali 53 

utwory europejskich wykonawców. Podziwialiśmy występy solistów, duetów, zespołów wokalnych i chórów, 

którzy zaśpiewali piosenki w języku polskim, angielskim, rosyjskim, niemieckim, włoskim, chorwackim,   

słowackim, litewskim, czeskim, hiszpańskim i francuskim. 

Koncert Laureatów odbył się w dniu 25 kwietnia 2018 r. w budynku Filharmonii Lubelskiej przy       

ul. Marii Skłodowskiej-Curie 5.  

                                    p. Anna Wójcik 

 

13 marca znów gościliśmy niezwykłych sportowców. Dlaczego niezwykli? Bo kolejny raz udowodnili 

nam, że nasze ograniczenia zaczynają się nie w naszych rękach czy nogach, ale w głowie, w myśleniu             

o swoich możliwościach. Małżeństwo łuczników, państwo Dorota i Adam Dudka trenujący na co dzień          

w Integracyjnym Centrum Sportu i Rehabilitacji „Start” opowiedzieli nam o swojej sportowej pasji.      

Uczestnicy spotkania – uczniowie wszystkich klas integracyjnych – mogli spróbować swoich sił w tym      

sporcie pod okiem najlepszych trenerów. Zachęcamy do przeczytania wywiadu z panem Adamem Dudką 

„Życie przekłada się na łucznictwo i łucznictwo przekłada się na życie”, którego udzielił po udziale                

w paraolimpiadzie w Rio (http://niepelnosprawni.lublin.pl/zycie-przeklada-sie-na-lucznictwo-i-lucznictwo-

przeklada-sie-na-zycie-rozmowa-z-adamem-dudka/)        

                                                                                                                                                                      p. Bożena Osmulska 

 

Dnia 21 marca w naszej szkole odbył się Dzień Zdrowia. Był on poprzedzony 

konkursami: „Pyszne     i zdrowe śniadanie kolorowe”, „Warzywno- owocowy 

stworek” i „W zdrowym ciele zdrowy duch”. Tego dnia w szkole było              

kolorowo. Uczniowie poszczególnych klas ubrali się w kolory warzyw, a do 

szkoły wzięli wyłącznie zdrowe drugie śniadanie. Odbyła się akademia  zdrowia 

klas I-III, na której uczniowie pogłębili swoją wiedzę o zdrowym odżywianiu, 

brali udział w wesołej gimnastyce, rozwiązywali zagadki i oglądali  inscenizacje 

wiersza Juliana Tuwima pt.: „Rzepka”. Na końcu spotkania zostały wręczone 

nagrody konkursowe. W ramach Dnia Zdrowia klasy drugie obejrzały również 

przedstawienie pt.: „Dziwna choroba”. 

Klasy IV-VI rywalizowały ze sobą w 5 konkurencjach. Podczas zmagań uczniowie z zaangażowaniem 

rozwiązywali testy i quizy, wykonywali plakaty, przygotowywali posiłki dla swoich klas oraz uczestniczyli   

w zawodach sportowych. Natomiast zadaniem klas VII było zaprezentowanie w atrakcyjny sposób obszarów 

profilaktyki oraz przygotowanie scenariusza zajęć dla klas młodszych. Zajęcia te zostaną przeprowadzone     

w kolejnym etapie rywalizacji. 

Tradycyjnie klasy rywalizowały o pierwsze miejsce w swoim poziomie (IV, V, VI i VII). Zwycięska 

klasa otrzyma bilety do kina, które ufundowała Rada Rodziców. 

          p. Eliza Drabik, p. Aneta Smarkala 

http://niepelnosprawni.lublin.pl/zycie-przeklada-sie-na-lucznictwo-i-lucznictwo-przeklada-sie-na-zycie-rozmowa-z-adamem-dudka/
http://niepelnosprawni.lublin.pl/zycie-przeklada-sie-na-lucznictwo-i-lucznictwo-przeklada-sie-na-zycie-rozmowa-z-adamem-dudka/
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POCZET SZTANDAROWY 

 Podczas wielu uroczystości państwowych, kościelnych i szkolnych nasza szkoła jest reprezentowana 

przez delegację uczniowską – POCZET SZTANDAROWY. 

W bieżącym roku szkolnym przedstawiciele klas 6e, 7a, 7b i 7j godnie i z powagą reprezentowali Szkołę   

Podstawową nr 51 im. Jana Pawła II w następujących wydarzeniach: 

 Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 2017/2018 

 XVII Ogólnopolska Pielgrzymka Rodziny Szkół im. Jana Pawła na Jasną Górę 

 Przyrzeczenie klas pierwszych 

 11 listopada – Święto Odzyskania Niepodległości 

 Uroczystość uczczenia pamięci Polaków deportowanych na Sybir 

 Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych 

 Spotkanie z ks. Kard. Stanisławem Dziwiszem, sekretarzem Św. Jana Pawła II 

A oto krótka fotorelacja z ostatnich uroczystości. 

15 luty 2018r., Uczczenie pamięci Polaków deportowanych na Sybir, kościół p.w. Wniebowzięcia NMP  

Zwycięskiej w Lublinie 

1 marca 2018r., 

Narodowy Dzień Pamięci 

Żołnierzy Wyklętych,  

kościół p.w. Świętej Rodziny 

w Lublinie 

13 kwietnia 2018r., Spotkanie z ks. Kard. Stanisławem 

Dziwiszem, sekretarzem św. Jana Pawła II, Katolicki 

Uniwersytet Lubelski 
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W tym numerze „Dzwonka” chcemy Wam przedstawić nauczycieli    

informatyki: p. Sylwię Meronk-Pycek i p. Marcina Steca.  

                                                          Zapraszamy do lektury!                                                                                                                                                                       

 

POZNAJMY NOWYCH NAUCZYCIELI :) 

Wywiad z p. Sylwią Meronk-Pycek 

- Dzień dobry! Dlaczego została Pani nauczycielem? Co przyczyniło się do tej decyzji? 

- Gdy zaczęłam studiować Fizykę na UMCS-ie, zastanawiałam się, co będę robić po tym kierunku.  

W międzyczasie zdarzało mi się udzielać korepetycji i wtedy zdałam sobie sprawę, że nauczanie innych daje 

mi ogromną satysfakcję, a w konsekwencji moi uczniowie, którym pomagałam uzyskiwali dobre wyniki             

w szkole. Postanowiłam więc, że zrobię blok pedagogiczny i zostanę nauczycielem. 

- Czy zastanawiała się Pani nad inną ścieżką zawodową?  

- Tak. Pod koniec liceum zastanawiałam się nad zawodem księgowej lub innej pracy biurowej. Nawet wśród 

kierunków studiów, które wybrałam oprócz fizyki, znalazł się marketing i zarządzanie. Jednak ostatecznie   

wybrałam fizykę, a potem do kręgu moich zainteresowań dołączyłam informatykę. 

- Uczyła Pani dwóch przedmiotów. Który z nich sprawia Pani większą przyjemność? 

- Według mnie to są dwa dość różne przedmioty i ciężko mi wybrać ten jeden. Informatyka jest, jak to mówią 

uczniowie, łatwa i przyjemna, rzadko kto nie lubi tego przedmiotu, więc i nauczanie jej nie sprawia większych 

trudności. Fizyka za to jest bardzo ciekawym przedmiotem, ale jednocześnie trudnym i często spotyka się         

z oporem uczniów, więc nauczanie jej jest wyzwaniem, które bardzo chętnie podejmuję. 

- Jakie ma Pani sprawdzone sposoby na udaną lekcję? 

- A oto należałoby najpierw zapytać uczniów, czy moje lekcje są udane…, ale chyba jako takiego przepisu to 

nie mam.. Po prostu do każdej klasy i grupy uczniów podchodzę indywidualnie. Nie wszystkim zawsze podoba 

się to samo. Staram się oprócz programu, który realizuję, dodawać zadania i ćwiczenia, które w danym      

momencie ciekawią uczniów. 

- Czy zawód nauczyciela jest trudny? Za co Pani ceni swoją pracę? 

- Tak, zawód nauczyciela jest trudny, ale przede wszystkim wymagający. Wspaniale jest być nauczycielem, 

który nie tylko uczy, ale też ukierunkowuje swoich uczniów. Kiedyś, gdy pracowałam w liceum, jeden mój 

uczeń dzięki mojej fizyce zmienił profil klasy z ogólnej na matematyczno-fizyczną, później skończył              

politechnikę i ostatnio odezwał się, mówiąc, że to kim jest i co teraz robi, zawdzięcza mi. Za to właśnie cenię 

swój zawód i daje mi to dużą motywację. 

- Jak spędza Pani wolny czas? Czy korzysta Pani wtedy z komputera? 

- Gdy uda mi się mieć wolna chwilę, to chętnie chodzę na spacery. Pogoda w końcu sprzyja takiej formie    

odpoczynku. Jeśli mam czas dla siebie, słucham muzyki, spotykam się ze znajomymi. Z komputera raczej wtedy 

nie korzystam, ale z innych technologii owszem.  

Dziękuję za poświęcony czas, życzę utalentowanych uczniów i dalszych sukcesów w życiu. 

 

Wywiad przeprowadził Maciej Szczepanek, kl. 4a  
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Wywiad z p. Marcinem Stecem 

- Dzień dobry. Pracuje Pan w naszej szkole od września. Chciałbym Pana zapytać, co się Panu w naszej 

szkole podoba? 

- Nasza szkoła jest duża, przyjazna uczniowi i nowo zatrudnionemu nauczycielowi.  Zostałem bardzo miło 

przyjęty w gronie nauczycieli i uczniów. W takiej szkole nie ma czasu na nudę, a ja lubię taki tryb życia. 

Szczególnie podoba mi się to, że wokół szkoły jest dużo wolnej przestrzeni. Imponująca jest również       

infrastruktura sportowa, sale gimnastyczne  i basen. 

- Dlaczego został Pan nauczycielem? Co przyczyniło się do tej decyzji? 

- Możliwość obcowania z ludźmi była zawsze dla mnie bardzo ważna. Móc pokierować młodym           

człowiekiem, zainspirować go lub niejednokrotnie pomóc odnaleźć swój talent… to wszystko sprawia, że 

czuję ogromną satysfakcję, pracując jako nauczyciel dzieci i młodzieży.  

- Czy zastanawiał się Pan nad inną ścieżką zawodową? 

Zawód nauczyciela jest zawodem z powołania. Nie można wykonywać i pracować z dziećmi, jeśli nie ma 

się do tego werwy i chęci. Nigdy nie myślałem o innym zawodzie niż nauczyciel. Lubię swoją pracę i mam 

nadzieje, że to się nigdy nie zmieni. 

- Uczył Pan dwóch przedmiotów. Który z nich sprawia Panu większą przyjemność? 

- Zarówno matematyka, jak i informatyka są dla mnie wielką  przyjemnością. Jednakże żyjemy w dobie 

Internetu, trzeba zawsze być na bieżąco. Świat komputerów rozwija się w szybkim tempie. Lubię śledzić 

nowości, żeby potem móc przekazać tę wiedzę internetowym freakom, którym również jestem  

- Jak wspomina Pan swoje szkolne lata? 

- Moje lata szkolne? Kiedy to było? Właściwie moje lata szkolne jeszcze się nie skończyły… całe życie      

w szkole… a tak na poważnie, to miło wspominam czas spędzony w szkolnych murach. Pamiętam wielu 

nauczycieli, którzy byli dla mnie inspiracją… byli wymagający, ale też zawsze mogłem na nich liczyć        

w sytuacjach trudnych. No i wiadomo… szkoła to też koledzy i koleżanki, pierwsze przyjaźnie, miłości… 

zawsze miło wracam pamięcią do tych czasów. 

- Jak spędza Pan wolny czas? Czy korzysta Pan wtedy z komputera? 

- Stawiam na aktywny sposób spędzania czasu wolnego… uwielbiam biegać… dla własnej przyjemności, 

oczywiście… Lubię kino, dobrą książkę, muzykę i sushi… często organizuję wraz z synem wycieczki          

w różne zakątki Polski, na które zawsze zabieramy aparat fotograficzny. Fotografia to moje hobby. 

- Co uważa Pan za swój największy sukces? 

- W swoim życiu co chwilę wyznaczamy sobie jakieś cele. Jedne są większe, inne mniejsze. 

Dla mnie sukces to przede wszystkim uśmiech i radość moich uczniów. Ale sukces to też wykonanie        

podjętych, na miarę swoich możliwości, zadań. W tym miejscu chciałbym wspomnieć o projekcie           

promującym miasto, który organizowałem wraz z uczniami w poprzedniej pracy. Całe to przedsięwzięcie 

przerosło moje oczekiwania. Nasze grono odbiorców nie ograniczyło się do lokalnej społeczności, lecz 

zyskało ono rozgłos w całej Polsce. Już blisko 1,5 miliona osób odwiedziło nasza stronę.  

- Czy na zakończenie mógłby Pan udzielić kilku rad, jak bezpiecznie korzystać z Internetu? 

- Internet to źródło nieskończonej wiedzy, ale również, i niestety, dla nieuważnych miejsce, w którym może 

spotkać ich wiele przykrych sytuacji. Szacunek, to wartość, bez której nie można zbudować kultury       

zrozumienia, zaufania i tolerancji. Brak szacunku do innych osób, ich prywatności czy odmiennych       

poglądów skutkuje niepokojącymi zjawiskami w Internecie, takimi jak cyberprzemoc, hejt, seksting czy 

ksenofobia. 

- Dziękujemy za rozmowę. Życzę Panu wielu sukcesów. 

Wywiad przeprowadził Dariusz Monczka, kl. 7 k 
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KIM BYŁ KS. PROF. TADEUSZ STYCZEŃ 

 

 
 Ksiądz Tadeusz Styczeń przyszedł na świat 21 grudnia 1931 roku 

nieopodal Krakowa we wsi Wołowice. 

Jego rodzice, Anna i Tadeusz, posiadali niewielkie gospodarstwo,         

utrzymywali się z prowadzenia sklepu. Mieli też starszą córkę Zofię, z którą 

Tadzio żył w wielkiej braterskiej przyjaźni. W domu państwa Styczniów 

panowała ciepła, rodzinna atmosfera. 

Mały Tadzio dorastał w otoczeniu nadwiślańskiej przyrody, która była dla 

niego źródłem wielkiej radości. Z zachwytem wpatrywał się w rozległe 

piękno miejscowego krajobrazu. Podziwiał kwieciste łąki, potężne szczyty 

gór, słuchał śpiewu ptaków i szumu drzew. Czuł respekt i miłość do natury. 

Swoją wrażliwością na piękno świata zarażał wszystkich  przyjaciół. 

Solidne podstawy wiary, kształtujące całe chrześcijańskie życie, wyniósł Tadeusz z domu. Mama chłopca, 

skromna, cicha i bardzo pobożna – swoim przykładem nauczyła dzieci wartości modlitwy i szacunku do     

każdego człowieka oraz do całego dzieła Bożego stworzenia.  

Ksiądz Tadeusz rozpoczął naukę podczas okupacji na tajnych kompletach, prowadzonych przez księży        

salwatorianów w Krakowie. Po zdaniu małej matury wstąpił do nowicjatu Towarzystwa Boskiego Zbawiciela 

w Bagnie pod Wrocławiem, przyjmując imię Józef. 

W międzyczasie uczył się też gry na fortepianie i organach. Wynikało to z jego umiłowania muzyki, która   

towarzyszyła mu przez całe życie.  

Szczególne upodobanie miał w muzyce klasycznej (koncerty Chopina) i góralskiej. 

Najważniejszym charyzmatem księdza Stycznia stała się posługa prawdzie. Pomocne w tym zakresie okazały 

się studiach teologiczne ukończone w Krakowie. 

5 kwietnia 1955 roku otrzymał święcenia kapłańskie. 

Studia filozoficzne rozpoczął na KUL-u, gdzie uczył się etyki i specjalizował pod kierunkiem ówczesnego   

arcybiskupa Krakowa – Karola Wojtyły. Po promocji rozpoczął służbę kościołowi jako wykładowca etyki      

w Wyższym Seminarium Duchownym Salwatorianów w Bagnie i na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim.  

W tym czasie rozpoczął się najważniejszy rozdział w życiu młodego Stycznia – przyjaźń z kardynałem        

Karolem Wojtyłą – Janem Pawłem II, który był dla ucznia Tadeusza niezrównanym Mistrzem. Połączyła ich 

wrażliwość na człowieka, jego godność i świętość życia.  

Po habilitacji ks. Stycznia, profesor kardynał Wojtyła zamierzał przekazać prowadzenie Katedry Etyki             

i KUL-u księdzu Tadeuszowi, na co ten jednak nie wyraził zgody, mówiąc żartobliwie: “Wolę być chłopcem 

na posyłki w firmie Karola Wojtyły niż dyrektorem we własnej”. 
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W 1978 roku, po wyborze ks. kardynała Wojtyły na papieża, 

ks. Tadeusz Styczeń został kierownikiem Zakładu i Katedry 

Etyki Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. Uzyskał tytuł 

profesora nadzwyczajnego, a potem zwyczajnego. 

Z inicjatywy ks. prof. Stycznia, uchwałą Senatu                 

Akademickiego KUL, został powołany do istnienia w 1982 

roku Instytut Jana Pawła II KUL, jako międzywydziałowy 

ośrodek tejże uczelni, w celu prowadzenia „studiów nad    

myślą i dziełem Papieża Jana Pawła II oraz budowania 

wspólnoty osób w duchu głoszonej przez Niego nauki     

Chrystusa”. 

 

W 1988 roku ukazał się pierwszy numer wydawanego przez Instytut kwartalnika „Ethos”. 

 

Mimo wielu obowiązków pozostał wiernym przyjacielem Ojca Świętego i niestrudzenie kontynuował myśli 

swojego Mistrza. Przez cały czas pontyfikatu odwiedzał swojego „wujka” w Rzymie. W Watykanie nazywali 

go domownikiem domu papieskiego. Swoim pogodnym usposobieniem wnosił wiele radości w otoczenie    

Papieża. Ta wielka zażyłość wyrażała się w pracy intelektualnej, a także we wspólnej modlitwie, zatroskaniu    

o Kościół, spędzaniu Świąt i niezapomnianych górskich wyprawach. Podczas takich wycieczek wraz z Ojcem 

Świętym jeździli na nartach, kontemplowali wśród górskiej ciszy, rozważali etyczne problemy                    

człowieczeństwa. 

 

Ks. prof. Styczeń do ostatnich dni towarzyszył Janowi Pawłowi II w ziemskiej posłudze. Była to obecność 

człowieka, który był towarzyszem i świadkiem najgłębszego myślenia wielkiego Papieża. 

 

O swoim życiu mówił:  

„Miałem przepiękne życie, rozświetlone obecnością świętego i wielu przyjaciół. Nie płaczcie po mnie...” 

Pan wezwał go do siebie 14 października 2010 roku. 

p.  Agnieszka Lange 
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NOWOŚCI CZYTELNICZE 

p. Sylwia Wiracka  
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Z ŻYCIA BIBLIOTEKI 

 5 kwietnia 2018 r.  gościliśmy w naszej bibliotece p. Katarzynę Kapek, pracownika Pedagogicznej  

Biblioteki Wojewódzkiej  im. KEN w Lublinie, która zaprezentowała uczniom klas drugich teatrzyk obrazko-

wy Kamishibai wywodzący się z tradycji japońskiej.  Można nazwać go także teatrem ilustracji zamkniętym        

w drewnianej skrzynce. Dzieci z zachwytem wysłuchały i obejrzały bajki pt. „Kotka Milusia”,           

„Szukając Marudka” oraz „Groszki”, a następnie wykonały własne ilustracje do usłyszanych opowieści.  

23 kwietnia  Światowy Dzień Książki                         

i Praw Autorskich 
 

 23 kwietnia włączając się w obchody Światowych Dni    

Książki i Praw Autorskich, gościliśmy już po raz kolejny      

w naszej bibliotece p. Magdalenę Mazur – Ciseł, autorkę 

„Legend Lublina dla dzieci”. W spotkaniach wzięły udział 

klasy 2c, 3e, 3g, 3i oraz 1f.  

Uczniowie z zainteresowaniem słuchali opowieści o lubelskich 

legendach, sami także wykazali się ich znajomością. Bawili się 

w kalambury, przedstawiając i odgadując tytuły poszczególnych 

legend lubelskich. Szczególnie ucieszyli się z książek                  

z autografem Pani Magdy.   

A już niebawem kolejne spotkania z lubelskimi legendami w 

nasze bibliotece. 

A już wkrótce Tydzień Bibliotek 2018 pod hasłem (DO)WOLNOŚĆ CZYTANIA .  

Jak co roku wiele interesujących wydarzeń w naszej bibliotece. Zapraszamy! 

p. Sylwia Wiracka 
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NASZE PASJE 

Nazywam się Alek. Mam bardzo dużo zainteresowań. Jednym z nich jest          

matematyka. Biorę udział w każdym konkursie, o którym usłyszę. W tym roku    

biorę udział w konkursie „Kangur Matematyczny” i mam nadzieję, że dobrze mi 

w nim pójdzie. Następną moją pasją jest  programowanie w językach: baltie, 

scratch i python. Programuję w nich dużo gier. Kolejnym moim                          

zainteresowaniem jest nauka języka angielskiego, szczególnie gramatyki. Umiem 

robić też sztuczki magiczne. Na dziewiąte urodziny dostałem zestaw „125 sztuczek – magiczne rozmaitości”   

i gdy przychodzą goście, pokazuję im kilka sztuczek. Gdy mam wolny czas, zabieram się do robienia figurek 

origami. Origami to japońska sztuka składania papieru w taki sposób, aby powstawały z niego figurki  ptaków, 

kwiatów, postaci z filmów itp. W origami czasami pomagają mi rodzice. Lubię też jeździć z tatą na wycieczki 

rowerowe. W lecie przejechałem trasę z Lublina do Nałęczowa i z  powrotem, czyli prawie 50 km! Ostatnio 

moją pasją jest układanie kostki Rubika. Umiem ułożyć ją w ok. 1 minutę! Oprócz zwykłej kostki 3x3x3   

układam również 2x2x2, 4x4x4, piramixa i squara one. 

Do zobaczenia na szkolnym korytarzu. 

Aleksander Olszewski kl. 4g  

 

Jestem młodym człowiekiem, który ma wiele zainteresowań. Przepadam za grą w piłkę nożną               

i w siatkówkę, poznaję wtedy wiele nowych osób. Pociąga mnie też gra w tenisa. Chciałbym grać  

w niego codziennie, ale brakuje mi na to czasu. Natomiast nigdy nie odmawiam sobie 

jazdy na rowerze. Wtedy czuję się wolny jak ptak. To wspaniały sport, który pozwala 

szybko zmieniać miejsce pobytu. Z wielką przyjemnością podróżuję też z moją rodziną. 

Zwiedzamy wiele ciekawych miejsc. Czasami zatrzymujemy się przed pięknym zam-

kiem, by go zwiedzić i poznać jego historię. Od czasów przedszkola interesuję się też    

rysowaniem różnych pojazdów, np. samochodów osobowych czy ciężarowych. Chciał-

bym mieć kiedyś taki samochód, jaki narysowałem sobie w czasie lekcji plastyki. 

Uwielbiam też czytać książki przygodowe,       których bohaterami są dzieci. Moje zain-

teresowania sprawiają, że życie jest bardzo przyjemne. 

Pozdrawiam wszystkich. 

     Karol Gierada, kl. 4g 

 

 Cześć. Nazywam się Jasiek i jestem uczniem klasy 4. Chciałem wam            

opowiedzieć o moich zainteresowaniach. Jedną z moich ulubionych pasji jest gra na 

gitarze. Chodzę na zajęcia z gitary w naszej szkole. Poznałem tam wielu kolegów. 

Drugim z moich hobby są zajęcia z lekkoatletyki. Bardzo lubię sport i różne             

aktywności fizyczne, więc te zajęcia sprawiają mi wiele radości. Uczęszczam również 

na kółko szachowe i gry planszowe w każdy wtorek do Miejskiej Biblioteki Publicznej 

przy ulicy Bursztynowej. 

Gdy jest ciepło na dworze, bardzo lubię jeździć na rowerze i spotykać się                     

z przyjaciółmi. Oprócz tego jestem członkiem Polskiego Związku Wędkarskiego         

i posiadam kartę wędkarską. Tą pasją zaraził mnie mój tata. 

W wolnych chwilach jak każdy uczeń lubię grać na komputerze. 

Jan Sułek, k. 4a 
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KĄCIK FILMOWY 

 Ostatnio w kinie emitowany był film pt: „Jaskiniowiec”. Jest to film z gatunku komedii. Autorem     

filmu jest Early Man, scenariusz do filmu napisał Mark Burton. Jego akcja rozgrywa się w czasach               

prehistorycznych z epoki mamutów. Fabuła filmu skupia się na jaskiniowcu, który jednoczy swoje plemię      

w walce przeciwko ogromnemu wrogowi i przez przypadek wymyśla piłkę nożną.  

 W zamierzchłych czasach, czyli bardzo dawno temu, kiedy na świecie żyły dinozaury i mamuty,          

a ludzie chodzili z maczugami, żył sobie jaskiniowiec Dug. Wtedy ludzie posługiwali się kijem i kamieniem,   

a ogień rozpalali, pocierając patyk o patyk lub za pomocą kamienia, który nazywał się krzemień. Nie było  

maszynek do golenia, nie było żyletek. Golono się chrabąszczami. Życie tytułowego bohatera skupia się na 

polowaniu na zwierzynę, głównie na króliki, a także na wieczornym przesiadywaniu w towarzystwie innych 

ludzi. Dug chce jednak przekonać wodza, żeby jego współtowarzysze zaczęli polować na większe zwierzęta. 

 Życie bohaterów zmienia się, gdy zostają oni wyrzuceni z domu przez bardziej cywilizowanych ludzi. 

Dug wyzywa przybyszów na pojedynek. Stawką tego jest wolności i możliwość mieszkania w puszczy.        

Pojedynek ma polegać na grze w piłkę nożną. Dug musi nauczyć swoich kolegów tej umiejętności. 

 Zachęcam do obejrzenia tego filmu, mnie bardzo zainteresował. Długo o nim myślałem. 

    Wiktor Hopkała, kl. 4c 
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SAMORZĄD INFORMUJE 

Jeden grosz znaczy niewiele,  

ale Góra Grosza jest największa na świecie. 
 

 

Podsumowanie akcji Góra Grosza 

Rok szkolny 2017/2018 

 
Na przełomie listopada i grudnia już po raz kolejny w naszej szkole 

przeprowadzona została akcja    Góra Grosza. Była to już XVIII edycja. 

Celem, na który zbierane są te drobne monety, jest pomoc dzieciom, które wychowują się poza swoją 

rodziną – w domach dziecka czy rodzinach zastępczych. Pośrednim, ale najważniejszym celem akcji, jest 

działanie edukacyjne – pokazanie najmłodszym, jaką siłę stanowić może niewielka pomoc wielu ludzi             

i wspólne działanie dla dobra potrzebujących. 

Jak co roku, tak i w tym, mogliśmy liczyć na Wasze otwarte serca. W zbiórkę pieniędzy włączyła się bardzo 

duża ilość klas oraz świetlica szkolna. Na szczególne wyróżnienie zasługują klasy, które uzbierały największą 

ilość pieniędzy. Są to: 

4k – 72,17 zł 

5d – 78,48 zł 

6f – 57,52 zł 

Łącznie w całej szkole została uzbierana kwota 582,36 zł 

Za udział bardzo serdecznie dziękuję i zachęcam do włączenia się w akcję Góra Grosza  

w kolejnym roku szkolnym. 

Opiekun SU 

Blanka Wrótna 
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SPORT I ZDROWIE 

Trzymaj formę! 

                Sport, to gimnastyka – ruch na świeżym          

powietrzu, w sali gimnastycznej, w domu, sport    

wyczynowy zawodników. Ruch spełnia bardzo    

ważną rolę w życiu każdego człowieka, w każdym 

wieku. Ważny jest szczególnie dla osób,               

spędzających większą część dnia w domu przed   

telewizorem, przy komputerze, wykonujących    

pracę „na siedząco”. Szczególnie te osoby powinny          

w ciągu dnia kilka minut poświęcić na wykonanie 

prostych ćwiczeń, które pozwolą mięśniom na       

odpoczynek i odprężenie całego ciała. W okresie 

rekonwalescencji, po ciężkiej chorobie, zdjęciu     

gipsu, długotrwałym leżeniu w łóżku, wytrwałe   

ćwiczenia wzmocnią mięśnie, dzięki nim chory    

odzyska siły i będzie mógł normalnie                

funkcjonować.   

                Sporty takie jak: jazda na rowerze,      

jogging lub gra w piłkę podnoszą kondycję         

fizyczną, natomiast aerobik ujędrnia ciało               

i poprawia sylwetkę.  

Pamiętajmy jednak, aby podczas zbliżających 

się dni zadbać o bezpieczeństwo swoje i innych! 

Majówka w Lublinie 

Podczas 10 dni trwania Sezonu Lublin Stare Miasto 

będzie pełne różnorodnych wydarzeń. Fundacja 

Wczoraj i Dziś dla Jutra przygotowała wydarzenie 

Lubelska droga do wolności, w ramach którego 

przypominania zostanie historia Legionów         

Polskich, a szczególnie uwaga będzie zwrócona na 

związki Piłsudskiego i Legionów z Lublinem                         

i Lubelszczyzną (5 maja). Wśród propozycji         

Polsk iego  Towarzys twa  Tur ys t yczno -

Krajoznawczego znajdziemy następujące              

wydarzenia: 

Lublin w czasach Konstytucji 3 maja - podczas 

spaceru uczestnicy dotrą do Szkoły Wojewódzkiej 

administrowanej przez Komisję Edukacji            

Narodowej, poznają historię siedzib rady             

miejskiej, kościoła św. Ducha, pałacu Potockich      

i sygnatariuszy Konstytucji – Ignacego i Stanisława 

Potockich (3 maja); 

Tajemnice Starego Miasta  to spacer                    

rozpoczynający się od Wzgórza Zamkowego,           

a kończący się w Wieży Trynitarskiej, z której      

rozpościera się widok na dachy i zaułki Starego 

Miasta (1, 2, 3, 6 maja); 

 

Spacer w 100-lecie Niepodległości to wędrówka 

obejmująca lata 1918–2018 z uwzględnieniem        

20-letnich okresów w historii miasta i jego          

mieszkańców (2, 6 maja); 

 

Szlakiem Pamięci Żołnierzy Wyklętych, który 

prowadzi do miejsc, gdzie stosowano represje      

wobec żołnierzy podziemia niepodległościowego  

(1, 2 i 4 maja); 

 

Szlakiem lubelskiego sądownictwa w 440.        

rocznicę powołania Trybunału Koronnego to   

spacer, podczas którego uczestnicy zwiedzą gmach 

Sądu Rejonowego, Archikatedrę Lubelską, kościół           

i klasztor oo. Dominikanów z obrazem Matki        

Boskiej Trybunalskiej, Muzeum Lubelskie               

z portretami króla Stefana Batorego oraz Trybunał 

Koronny (4 maja); 

 

Śladami wielkich Polaków: Stefan Wyszyńskiego 

i Karola Wojtyły to opowieść o życiu i działalności 

duszpasterskiej i naukowej  Prymasa Tysiąclecia      

i papieża Jana Pawła II (4 i 5 maja); 

 

Gra miejska „Symbole Lublina”, podczas której 

młodzi uczestnicy poznają historię flagi polskiej, 

która została ustalona na Sejmie Królestwa             

Polskiego w 1831 r., a zatwierdzona w 1919 r., czyli 

rok po odzyskaniu niepodległości (28, 29 kwietnia).                     

 

KŁW 
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 ENGLISH CORNER 

Queen’s Birthday 

 

 

 

It's the Queen's 92nd birthday on Saturday! But 

luckily for her, the celebrations won't be over 

once the weekend is out of the way. 

That's because she has two birthdays - a real one 

and an official one.  

Queen Elizabeth II was born on 21 April 1926, 

but she has another official birthday, which is 

usually celebrated on the second Saturday of 

June. 

So why two birthdays for the Queen and how 

does she celebrate them? 

n the past, official celebrations to mark a King or 

Queen's birthday in the UK have been held on a 

day that isn't their actual birthday. 

The double birthday tradition was started more 

than 250 years ago by King George II in 1748. 

He was born in November, which is not known 

in the UK for its good weather. 

But King George wanted it to be possible to have 

a big public celebration - and November wasn't 

the time do it.  

So, given that his actually birthday wouldn't be a 

good time of year for a birthday parade, he      

decided to combine it with an annual military 

parade in the summer, when the weather would 

hopefully be nice.  

 

Fun Zone 

Why is England the wettest country? Because 

the queen has reigned there for years! 

 

Why did the Siamese twins move to England? 

So the other one could drive! 

 

May celebrations 

 

1st May – International Worker’s Day 

 

3rd May – Constitution Day 

 

26th May – Mother’s Day 

 

 

Riddles: 

 

I am seen in the water. If seen in the sky, I am 

in the rainbow, a jay’s feather, and lapis 

lazuli. 

 

Where can you find roads without cars, for-

ests without trees and cities without 

houses? 

 

 

klasy 1-3 

 

Colour the queen 

 
 

Remember!!! 

 

Stay safe during the long spring break!!! 

 

KŁW 
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 KĄCIK DLA NAJMŁODSZYCH 

Odszukaj i wykreśl następujące wyrazy: 

maj, żonkil, słońce, wiatr, kwiecień,  

bocian, tulipan, irys, krokus, kwiatek.  

Pozostałe litery tworzą hasło: 

K W I T A B J K 

W I A T R O W W 

I I R Y S C I I 

A Ż O N K I L E 

T U L I P A N C 

E M A J O N S I 

K N S Ł O Ń C E 

K R O K U S O Ń 

Przysiadły na polanie,  

stare gniazdo oglądały.  

Ludziom na powitanie  

radośnie klekotały. 

…................. 

Gdy schowa się za ciemne chmury, 

cały świat staje się ponury. 

…..................    

   

START 

META :)  
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KĄCIK MATEMATYCZNY 

p. Wojciech Niećko  

STOPA REDAKCYJNA 

Redakcja: Maciej Szczepanek, Dariusz Monczka, Aleksander Olszewski, Karol Gierada, Jan Sułek, Wiktor Hopkała,  p. Anna Wójcik,               

p. Bożena Osmulska, p. Eliza Drabik, p. Aneta Smarkala, p. Agnieszka Lange,  p. Sylwia Wiracka, p. Blanka Wrótna,                                                    

p. Katarzyna Łogożna-Wypych, p. Wojciech Niećko 

Opiekunowie: Jolanta Kosak-Zalewska, Agnieszka Nowakowska 

Redaktor techniczny: Sylwia Meronk-Pycek 

Zagadka 1 

Rozwiąż krzyżówkę: 

1. Liczby, którymi posługujemy się na co dzień to     

liczby… 
 

2. Wielokąt o trzech wierzchołkach. 
 

3. 15 minut. 
 

4. Wynik odejmowania. 
 

5. A |----------------| B 
 

6. Może być pomniejszająca lub powiększająca. 
 

7. Odmierza czas. 
 

8. 60 minut. 
 

9. Kąt o rozwartości 180 stopni. 
 

10. Jego kształt może mieć latawiec. 
 

11. 24 godziny. 
 

12. Czworokąt o dwóch kątach ostrych i dwóch         
rozwartych, który ma boki równej długości. 

 
13. Wielokąt o czterech bokach. 

 

 

HASŁO:…………………………… 

Zagadka 2 

Przełóż jedną zapałkę tak, aby równość była 

 prawdziwa: 

Zagadka 3 Zagadka 4 

Wpisz w białe pola odpowiednie znaki lub liczby. 


